
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE A SUBAPPALTO RELATIVO AL CONTRATTO D’APPALTO PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA NUOVA RADIOTERAPIA PRESSO L’OSPEDALE SAN GIACOMO DI 

CASTELFRANCO VENETO (TV) DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA. COMM. 

IOV1220

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento, si autorizza il subappalto all’impresa “ZTN S.R.L.” 

di Codevigo (PD)- CAP 35020, C.F./P.iva 04945990283, per realizzazione opere aerauliche (cat. OS28 

impianti termici e di condizionamento), propedeutici alla realizzazione dei lavori oggetto d’appalto, in 

riferimento al contratto d’appalto per la realizzazione della nuova Radioterapia presso l’Ospedale San 

Giacomo di Castelfranco Veneto (TV) dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova. comm. IOV1220. 

CIG: 95617963AD. 

PREMESSO che:

- con Delibera del Direttore Generale n. 751 del 24/08/2023 è stato affidato l’appalto integrato per la 

progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori della nuova Radioterapia dell’Istituto Oncologico 

Veneto I.R.C.C.S., presso l’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto (TV), ai sensi dell’art. 32 

del D. Lgs. 50/2016, alla RTI “Costruzioni Iannini srl - Mandataria” dell’Aquila e “Radar srl -

Mandante” di Noventa Padovana; 

- in fase di procedura di gara la suddetta RTI ha dichiarato, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016, 

di volersi avvalere del subappalto; 

- in data 26/10/2023 è stato sottoscritto il contratto relativo all’appalto integrato summenzionato con 

l’RTI “Costruzioni Iannini srl - Mandataria” e “Radar srl - Mandante” (prot. IOV 20353 del 

25/10/2023 e prot. IOV 20455 del 26/10/2023);

RICORDATO che:

- le funzioni di RUP sono garantite dal Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. 

Filippo Ciaglia, così come nominato con DDG n. 639 del 22/07/2022; 

- le funzioni di Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza sono garantite dall’Ing. Luciano 

Viero della RTP “Prisma Engineering S.r.l.” e “Iconia Ingegneria Civile” aggiudicatario dell’appalto 

relativo alla Direzione Lavori e il Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione, giusta DDG 

n. 1002 del 28/11/2023; 

VISTA la richiesta ex art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. della RTI “Costruzioni Iannini srl (mandataria)” 

e “Radar srl (mandante)”, pervenuta all’Istituto Oncologico Veneto di Padova in data 25/08/2025, prot. IOV 

n. 16983/25, recante la richiesta di autorizzazione al subappalto alla ditta “ZTN S.R.L.” con sede a Codevigo 

(PD), via Morandina n. 38 - CAP 45020, C.F./P.iva 04945990283, relativamente alla realizzazione opere 

aerauliche (cat. OS28 impianti termici e di condizionamento), propedeutici alla realizzazione dei lavori oggetto 

d’appalto, per un importo pari a € 149.000,00 IVA di legge esclusa, di cui € 4.500,00 per costi della sicurezza; 

ATTESO che sussistono le condizioni prescritte dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata alla richiesta di subappalto presentata dalla ditta 

Costruzioni Iannini srl, mandataria della summenzionata RTI; 

VISTO l’art. 84 e successivi del D.Lgs. n. 159/2011; 

ACQUISITA in tal senso l’autocertificazione della comunicazione antimafia relativa ai titolari di cariche della 

ditta subappaltatrice sopra indicata: ZTN S.R.L.; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore dei Lavori in data 09/09/2025 e registrato con prot. IOV n. 

17809/25, per l’esecuzione in subappalto dei lavori sopracitati;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. autorizzare Costruzioni Iannini srl, mandataria della RTI aggiudicataria dell’appalto relativo alla 

costruzione della nuova Radioterapia di Castelfranco Veneto, al subappalto, ai sensi dell’art. 105 del 

D.Lgs. 50/2016, 

- per la parte di realizzazione opere aerauliche (cat. OS28 impianti termici e di condizionamento), 

propedeutici alla realizzazione dei lavori oggetto d’appalto, alla ditta “ZTN S.R.L.” con sede a 

Codevigo (PD), via Morandina n. 38 - CAP 45020, C.F./P.iva 04945990283, per un importo di € 

149.000,00 IVA di legge esclusa, di cui € 4.500,00 per costi della sicurezza;

2. dare atto che la verifica del possesso dei requisiti prescritti ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. si è 

conclusa con esito positivo;

3. dare atto che l’Appaltatore è responsabile in solido con il subappaltatore, per le prestazioni rese 

nell’ambito del subappalto, dell’osservanza delle norme relative al trattamento economico o normativo 

stabilito dai contratti collettivi nazionali e territoriali in vigore per il settore e per la zona nella quale 

si eseguono le prestazioni;

4. dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

5 pubblicare il presente provvedimento nell’albo online dell’Istituto Oncologico Veneto.

U.O.S.D. SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI

Il Responsabile

                    Arch. Filippo Ciaglia 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


